tan dilatados Reinos, no la pueden abrogar tan pocos ; y consiguientemente digo, que el que

usa de ella en una predicación, puede no usarla en otra ;
pues como queda dicho, gozamos

de los privilegios, cuando gustamos; y siendo personales, como lo es éste, los renunciamos,

cuando queremos. »

(Así Villaroel en su Goh, Beles, part. I, quaest. III, art. II.)

1649. Por ésta época escribió elP. Mendo, S. J., expositor de la Bula; y dice así : « Opus

non est Bulla Cruciatae ad usum lardi seu sagiminis, quo ova parentur, in locis, ubi consuetuíJo
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id permittit, ut in Sicilia, in Gallsecia et in Eegno Peruano propter olei penuriam. Quare

standum est locorum consuetudini. » BulL S. Gruc. ElucBisi^. 18, cap. 2, n^ 12.

1660-. El P. Avendaño, Rector que fué dos veces del Colegio de Lima y Provincial de la

Compañía de Jesús de la Provincia del Perú, en su Thes, Ind. (Tom. 1, tit. V. c. 28, n. 226,)

hablando de la costumbre de comer huevos y lacticinios en América, se expresa de éste modo

:

« Quartum, circausum ovorum, lacticiniorum, lardi etbutyri suilli. An scilicet in Indiis

eorum liceat usus sine Bulla ? Commissarius enim Generalis non licere contendit, et privile-

gium Píi IV circa hoc vires jam non habere, cum temporale fuerit et illius ratio cessaverit.

Propter quam rationem novse Bullse circa hoc pro Prselatis Prsebendariis ac Presbyteris alus

nuper expeditse, quibus per communem BuUam Quadragesim» tempere usus praedictorum non

licebat : licet illa3 de ovis tantura et lacticiniis loquantur ; et de suilla pinguedine nihil in

speciali concessum reperiatur. Quia vero vix erat, qui ad hunc effectum BuUam sumeret,

Subdelegatus Commissarius publico Edicto transgressionem peccatum esse mortale declaravit,

sub Excommunicationis pcena Confessariis injungens, ut id poenitentibus aperirent : videtur

ergo judicio Commissarii standum ob illius summam in negotio isto auctoritatem. Imo circa

illud videtur esse non obscura Pontificum mens, cum Bullas circa prsedicta concedunt, et

solam Hebdomadam Sanctam excipiunt. Supponunt ergo usum talem minime sine Bullae

acceptione licere : quod et ii pro certo habent, qui concessionem talem ut rem magni momenti

et in gestimatione speciali habendam postularunt.

« Nihilominus in Peruvio (et idem forte in alus Provinciis accidit) usus prsedictorum

licitus et omni scrupulo vacans, absque Bullse receptione putatur : et apud Religiosos ac viros

ac conscientise suse studiosos viget, etiam post prsefatas declarationes : eo fundamento, quod